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Chiarimento n. 16 e 17  Klarstellung Nr. 16 und17 

   

Quesito n. 16 
gli incarichi di consulenza in materia 
amministrativa inerenti i contratti pubblici per € 
80.000,00 includono anche i patrocini presso la 
giustizia amministrativa. 

 Frage Nr. 16 
Beinhalten die Aufträge als Berater in 
Verwaltungsangelegenheiten mit einen 
Gesamtbetrag von nicht weniger als 80.000,00 € 
auch die Verteidigungen an den 
Verwaltungsgerichten? 

Risposta n. 16 
Si conferma che gli incarichi gli incarichi di 
consulenza in materia amministrativa inerenti i 
contratti pubblici per € 80.000,00 includono 
anche i patrocini presso la giustizia 
amministrativa che abbiano avuto ad oggetto 
controversie in materia di contratti pubblici 
passivi. 
 
 

 Antwort Nr. 16 
Es wird bestätigt, dass die Aufträge als Berater 
in Verwaltungsangelegenheiten mit einen 
Gesamtbetrag von nicht weniger als 80.000,00 € 
auch die Verteidigungen an den 
Verwaltungsgerichten beinhalten, welche 
Angelegenheiten in der Materie der passiven 
öffentlichen Verträge zum Gegenstand gehabt 
haben. 

Quesito n. 17 
il fatturato € 700.000,00 include anche i patrocini 
e può essere stato realizzato anche con società 
private (non partecipate da enti pubblici)? 
 

 Frage Nr. 17 
Beinhaltet der Gesamtumsatz von 700.000,00 € 
auch die Verteidigungen und kann dieser auch 
mit Privatgesellschaften (ohne Beteiligung von 
öffentlichen Körperschaften)  erzielt worden 
sein? 

Risposta n. 17 
Sí. 

 Antwort Nr. 17 
Ja. 

 


